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PIÄKIRJOTUS

Sonja Behm
piätoimittaja

Olen onnekas, kun omistan monta kotia. 
Älkää ymmärtäkö väärin, välillä on raskasta 
vaihtaa maisemaa ja tuntea ainaista kaipuu-
ta muualle, mutta ennenkaikkea useamman 
kuin yhden turvasataman omistaminen on 
rikkaus. 

Kotona on rauha ja turvallisuus. Minulle 
koti on siellä, missä voi hengittää vapaasti ja 
olla oma itsensä. Oma koti, kotikoti, kakkos-
koti, varakoti. Koti on hyvä arvo. 

Koti on minulle laaja käsite - siihen lu-
keutuvat myös sukulaisteni ja ystävieni ko-
dit. Kaikkien, kenet luokittelen perheeksi. 
Yhdestä lukuisista ystäväpiireistäni hoetaan 
aina toiselle ”[kaverin nimi] minun perhe”. 
Vaikka tämä lause usein lausutaan hieman 
humoristisesti, se kuitenkin pitää paikkaan-
sa. Siellä missä on ystävät, on perhe. Ja koti.
Myös oma koti tuntuu enemmän kodilta, kun 
hengitysilmaani jakaa joku muu. 

Kesän tullen mielessäni siintää yksi suo-
sikkikodeistani: mummoni mökki Kesälah-
della. Kun olen mökillä, teen hyvin pitkälti 
ei-mitään. Tai siltä se ainakin tuntuu. Kaikki 
askareet, tekemiset ja tapahtumat ovat mo-
nin kerroin mukavampia ja palauttavampia. 
Sielunmaisemassani saniaiset heiluvat ma-
kean veden tuoksuisessa tuulessa koivujen 
katveessa - eli Pyhäjärven rannalla. 

Tärkein asia kesäkodissa on jo edellä mai-
nitut ystävät. Oman sukuni mökki toimii mo-
nelle suvun ulkopuoliselle ihmiselle myös 
turvasatama, jonne tulla hengähtämään ja 
rentoutumaan. Rakastan sitä hetkeä, kun 
voin ilmoittaa WhatsApp-ryhmiin milloin 
menen mökille ja jotta ovet ovat kaikille auki, 
tervetuloa. Saunomista, uimista, ristikoita ja 
sen sellaista mökkitekemistä. 

Mutta ennen kaikkea TLC:n häämek-
ko-ohjelmia suurimmaksi osaksi. 
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PIÄKIRJOTUS

Sonja Behm
piätoimittaja Q

-PALSTA

Miina Piipponen
kuraattori

Kahden vuoden jälkeen pääsimme taas juhlimaan vap-
pua. Monelle opiskelijalle vappu Helsingissä saattoi olla 
ensimmäinen kerta käyttää ylioppilaslakkia sitten oman 
ylioppilasjuhlan. Osakuntakin järjesti reipasta vappuoh-
jelmaa niin Suomessa kuin Virossa. 

Itselleni vapun juhlinta Tartossa oli ihana paluu nor-
maaliin. Tartossa vappuun kuuluvat opiskelijoiden vap-
pukulkue, olutpöytä sekä tietenkin vappuyön järjestöjen 
avoimet ovet moniin eri juhliin. Voinkin suositella vappu-
matkaa ystävyyskorporaatiomme vieraaksi kaikille.  Tar-
tossa tänä vuonna oli vanhoja ystäviä, lämmin keväinen 
sää ja hyvää olutta. 

Osakunnan kokouksen jäävät kesätauolle, mutta ke-
sällä kerhot saattavat järjestää ohjelmaa ja lisäksi myös 
kesäretki on tapahtumassa heinäkuussa. Elokuussa jär-
jestetään Itäsuomalaiset Kesäjuhlat yhdessä muiden 
itäisten osakuntien kanssa. Kuraattori suosittelee mo-
lempia tapahtumia lämmöllä.

Lopuksi toivotan kaikille lukijoille iloista kesää ja au-
rinkoisia päiviä.
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Kirjoittanut Ville-Eljas Pellikka

Leevi and the Leavings, tuttavallisemmin 
Leevit, on varmasti yksi Suomen musiikkihis-
torian tunnetuimpia yhtyeitä. Yhtye oli toi-
minnassa neljä vuosikymmentä ennen Gösta 
Sundqvistin, yhtyeen kantavan voiman, pois-
menoa. Näiden vuosien aikana studioalbumei-
ta syntyi kuusitoista, mutta yhtäkään keikkaa 
yhtye ei tehnyt. Aiemmin mainittu Gösta ei 
julkisuudesta liiammin välittänyt, ja Leevien 
ollessa täydessä suosiossa hän työskenteli ta-
lonmiehenä ja valmensi harrastuksekseen jal-
kapalloa, jonka usein väitti olevan elämässään 
musiikkia tärkeämpää. 

Antamissaan haastatteluissa pitkäpartai-
nen ja pyylevä Gösta hotki HK:n sinistä lenkkiä 
tuulipuvussaan, kittasi kahvia ja soimasi le-
vy-yhtiöitä, mediaa, kollegoitaan ja toisinaan 
jopa kuulijakuntaansa. Samoihin aikoihin hä-
nen kollegansa parveilivat lööppien otsikoissa, 
milloin mistäkin syystä. Tämän vertailun myötä 
Gösta ja hänen yhtyeensä vaikuttivat siis aivan 
normaaleilta tavan kansalaisilta. Tavan kansa-
laisilta, jotka sattumoisin päätyivät tekemään 
vuodesta toiseen soivia hittikappaleita kuten 
Pohjois-Karjala, Teuvo, maanteiden kuningas 
ja Poika nimeltä Päivi. 

Yhtyeen yllä leijuu eräänlainen mystiikka, 
joka on tehnyt yhtyeestä vakinaisen osan suo-
malaisten keskustelua ihmisiin ja heidän läh-
tökohtiinsa katsomatta. Asetelma on kiehtova, 
miten eräänlaisina altavastaajina uransa läpi 
vaikuttanut yhtye onkaan niin arvostettu ja 
puhuttu, vielä kaksikymmentä vuotta viimei-
sen levyn julkaisun jälkeen?

Kuudentoista studioalbumin ja kahden-
toista kokoelmalevyn katalogi tarkoittaa, että 
koko diskografian haltuun ottamista tavoitte-
levien onkin jo tehtävä työtä. Kuulija kuiten-
kin huomaa pian katalogin laajuuden sekä te-
maattisesti että soitannallisesti. Kappaleiden 
sanoitukset käsittelevät muun muuassa yksi-
näisyyttä, alkoholismia, köyhyyttä, ilmastoah-
dinkoa ja yhteiskuntaa kaikessa sen ongel-
mallisuudessa. Vaikkakin kappaleiden teemat 
ja tavat, joilla niihin on pureuduttu saattavat 
toisinaan olla jopa inhorealistisia, voi niistä 

usein tunnistaa pilkkeen silmäkulmassa. Le-
vyjen musikaalinen tunnelma vaihtelee myös 
paljon levystä toiseen. Debyyttialbumi Suute-
leminen kielletty oli rehti 50-70-luvun rauta-
lankaa mukaileva suomirockrenkutus, kun taas 
jo neljäs albumi Raha ja rakkaus oli 80-luvulle 
tyypillinen new wavelle nyökkäävä synadisko-
fiilistely. Albumeiden saundit tuntuvat olevan 
eräänlainen pastissi ajan musiikkitrendeistä. 
Sovitus ja soitanta ovat hieman sivusta seu-
raavia, kuitenkin erittäin tyylitietoisia.

Voisi siis sanoa, että Leevit puhuttelee suo-
malaista mielenmaisemaa. Kappaleista välittyy 
maalaisromanttisuus, kotikutoisuus ja kieron 
rento suhtautuminen ympärillä vallitsevaan 
kurjuuteen. Kappaleissa tuntuu keskikaljan-
katkuiset kesäillat suomalaisen luonnon sylei-
lyssä, sateiset illat kerrostaloyksiössä ja hitaat 
sunnuntaiaamut kahvikuppi kourassa. Katalo-
gista tuntuu löytävän sopiva soundtrack jokai-
seen mielentilaan ja tunnelmaan, missä lienee 
piilevän menestyksen salaisuus.

Alkusysäys päätökselleni kirjoittaa Leevi 
and the Leavingsista syntyi eräänä iltana teh-
dessäni ystävälleni soittolistaa omista suosik-
kikappaleistani bändin mittavasta katalogista. 
Leevit ovat minulle yksi tärkeimmistä yhtyeistä, 
joiden vaikutus minuun ei ole vieläkään lakan-
nut, ja tuskin tulee hetkeen lakkaamaan. Niin-
pä haluan jakaa kuratoimani soittolistan myös 
teille. Tahdoin tähän soittolistaan nostaa ehkä 
hieman vähemmän kuultuja Leevien kappalei-
ta, joskin sieltä löytyy myös muutama ilmiselvä 
valinta. Tätä tekstiä viimeistellessä kuuntelen 
näistä kappaleista yhtä suosikeistani, Ihanasti 
sanottu, jossa on mielestäni toukokuun hiljal-
leen tuomaan loppukeväiseen lämpöön sopiva 
sitaatti. ”Elämä on elämää varten annettu, ja 
se on ihanasti sanottu”. Nauttikaa tänä kesänä 
lämmöstä, musiikista ja elämästä! Hyvää siitä 
tulee.
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Ville and the Viilings spotify-soittolista 
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Kirjoittanut Elli Luukkainen

Reilu kuukausi sitten istuin Helsingin 
Töölössä ystäväni perheen olohuoneen 
sohvalla ja kuuntelin kyyneleet valuen, 
kun Jonna Tervomaa lauloi tikapuista tai-
vaaseen, läpikulkijoista ja toivosta. Olin 
juhlissa, joita oli siirretty moneen kertaan 
sekä pandemian että Ukrainassa syttyneen 
sodan takia. Ilolle ei ollut tuntunut olevan 
paikkaa tänä kevättalvena. Juhlat järjestä-
nyt ystäväni kuitenkin totesi näin:

“Sarajevolainen ystävämme totesi Bos-
nian sodan jälkeen katuvansa vain sitä, et-
tei pitänyt kaikkia juhlia ennen sotaa. Näi-
nä aikoina tämä ajatus tulee väkisin hitusen 
konkreettisemmaksi. Perusajatus olennai-
nen: kaikki juhlat kannattaa pitää, vaikka 
kuinka myöhässä. Maailman ahdistavuuden 
ja vaikeuksien ei pidä rajoittaa ihmisten 
kohtaamista, päinvastoin.”

Seuraavana viikonloppuna lauloin koro-
nan riuduttamien keuhkojen täydeltä Heili 
Karjalasta osakuntien Kerrossitseillä Uu-
della ylioppilastalolla. Olin aistivani ilmas-
sa helpotusta ja vapautumisen tunnetta. 
Juhlintaan täytyy tosin näköjään hieman 
totuttautua uudelleen: allekirjoittaneella 
oli laulukirja vielä häkkivarastossa muutto-
tavaroiden uumenissa ja osakuntanauhakin 
meinasi (mutta vain meinasi!) unohtua mat-
kasta. Kohtaamiset olivat lämpimiä ja kauan 
odotettuja – nekin olivat tauolla kaksi vuot-
ta. Kun jatkoilla tanssittiin CatCatin Bye 
Bye Babyn tahtiin, mietin, voiko olla parem-
paa kuin tämä hetki.

Opiskelijajuhlista se ehkä kaikista rak-

kain ja hartaimmin odotettukin saatiin vii-
mein takaisin – vappua pääsi taas viettä-
mään päivä- tai viikkotolkulla siellä missä 
ihan itse halusi, kenen kanssa halusi! Haa-
larit mahtuivat vielä jalkaan ja jostain bile-
vermeiden seasta löytyi vielä glitteriäkin, 
DGO:n ja KSO:n Wappusitseillä laulettiin 
eteläkarjalaiset kumoon Pohjois-Karjalan 
tahtiin ja Jodelin osakuntaihastus-kanava 
lauloi sekin. Vappupäivänä ystäväni katse-
li valkolakkista ihmisjoukkoa Ullanlinnan-
mäellä ja ihmetteli ääneen, että miten näin 
paljon ihmisiä voi olla missään. Onhan niitä, 
esimerkiksi näin vappuna, jolloin olemme 
jo useamman vuoden ajan tavanneet näissä 
aivan samoissa merkeissä samaisen ystä-
väni kanssa. Kahden vuoden ajan tällaisia 
väkijoukkoja vaan ei ole ollut suomalaisten 
näköpiirissä. Nyt kuitenkin onneksi taas on. 
Juhlistimme sitä muun muassa liittymällä 
house-DJ:n tahtiin tanssivien kauppislais-
ten mukaan jossain Tähtitorninmäen kallioi-
den juurella.

Viime aikojen juhlissa ihmiset ja tunnelma 
ovat tuntuneet erityisen lämminhenkisiltä. 
Aivan kuin tuntemattomiin ihmisiin pidetty 
etäisyys ja muurit olisivat himpun verran ke-
venneet. On lohduttavaa kokoontua, tanssia 
ja laulaa, olla muiden seurassa. Yhteenkuu-
luvuuden tunnetta luovat arjen kohtaamiset 
ovat olleet pandemian ajan vähissä monen 
elämässä. Sodan sytyttyä huoli on lisäänty-
nyt ja monien suomalaisten kantamat ylisu-
kupolviset sotatraumat ovat nousseet pin-
taan. Tukea tähän kaikkeen voi saada muista 
ihmisistä, niin emotionaalisesti kuin fyysi-
sesti. Esimerkiksi tanssilattialla.
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Kävin tässä ennen pääsiäistä Joensuun 
Prismassa, se kun taitaa olla suurin nähtävyys, 
mitä tuosta kaupungista voi löytää. Vaikka se 
on vain kauppakeskus, sinne mennessäsi et 
voi pettyä. Siellä on kaikkea. Sanontakin kuu-
luu, että mitä Prismasta ei löydy, sitä ei ihmi-
nen tarvitse, ja tähän on uskominen: siellä on 
ruoka- ja päivittäistavarakauppa (itse Prisma), 
alko, apteekki, Hesburger, terveysasema jne 
jne., ja pari vuotta sitten kokoelmaan lisättiin 
hautauspalvelukin. Siis koko elinkaaren tar-
peet samasta megakompleksista. 

Tämä oli minusta ällistyttävää. Siis ennen 
kuin muutin Helsinkiin ja näin, että kauppa-
keskuksessa voi lisäksi olla hotelli, juna-asema 
ja bussilaitureitakin kaiken muun päälle, eikä 
mikään suuruus enää tunnu samalta. Entäpä 
oletko nähnyt Kalasataman tornitalot? 

Mutta viis siitä, Joensuun Prismaa voisi sa-
noa Joensuun kaupungin sydämeksi, ja viis 
siitä, että se on jossain Raatekankaan perällä 
teollisuusalueella, varmaan suurinosa joen-
suulaisistä käy siellä ainakin kerran viikossa, 
vaikka kauppoja löytyisi lähempääkin. Jos et 
ole koskaan käynyt siellä, annas kun yritän vä-
littää autenttisen prismaelämyksen näin sa-

noin:
Prismaan ajetaan autolla. Se on kaukana 

kaikesta, paitsi noin kaikista autokaupoista, ja 
jalankulkijalle reitin löytäminen voi olla häm-
mentävää, koska Prisman ympäristö on suun-
niteltu nimenomaan autoilijoita varten. Jos 
kuljet jalan, varaudu melkein jäämään auton 
alle noin 5 kertaa reissusi aikana. 

Auto ajetaan sisään parkkihalliin, koska 
parkkipaikka on niin hitsin iso, ettei sinne jak-
sa kantaa kasseja. Tai siis isoja ovat kumpikin 
Prisman kahdella sivulla olevista parkkipai-
koista. Parkkihallissa sinua kohtaa paljas be-
toninen sali, jonka katto tuntuu olevan ahdis-
tavan lähellä päätä. Tämä on osittain illuusio, 
joka syntyy tilan valtavasta koosta sekä rumas-
ta ulkoasusta. Autot huristelevat ympärillä, 
vihreät ostoskärryt kitisevät ja tuuli puhaltaa 
jostain. Painat mieleesi, että jätit autosi juuri 
lehmäosioon ja siirryt valtavan vihreän Terve-
tuloa!-kyltin alitse liukuportaisiin. 

Liukuportaiden 2. kerroksen aulassa on 
yksinäinen Coca Cola-limuautomaatti, jota 
kukaan on tuskin käyttänyt viimeiseen 14 
kuukauteen. Liukuportaiden tasainen mutta 
kirskahteleva hurina enkapsuloi sinut samal-

MATKA JOENSUUN 
PRISMAAN

Kirjoittanut Heljä Räsänen
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la, kun voit seinänkokoisista ikkunoista kat-
sella mitä kauneinta näkyä: Prisman toinen 
parkkipaikka, mäntyjen reunustama. Kaukaa 
saattaa häämöttää jokin autokauppa, Gigant-
ti ymv. liikkeitä. Kun laskeudut liukuportaita, 
saa äänimaailma uusia vivahteita: kärryjen ni-
tinää, kassojen piippausta, askelia. Kukaan ei 
puhu. Kukaan ei ikinä puhu Prismassa. Luulen, 
että Helsingissä ihmiset puhelevat toisislleen 
julkisilla paikoilla enemmän, sillä puheettomus 
täällä huumaa korvia. Edes mikään musiikki ei 
taida soida, tai jos soi, niin se on niin hiljaista, 
että sen voi rekisteröidä vain alitajuisesti siten, 
että Prismasta lähdettyä alkaa sattumalta soi-

maan jokin popkappale päässä.
Ensin mennään itse Prisman puolelle. Aivan 

infopisteen vieressä on sisutusesineosasto. 
Prismasta muuten löytyy tämän lisäksi ainakin 
pienelektroniikka-, rauta-, piha-, kodinkone-, 
valaisin-, kodintekstiili-, eräjorma-, vaate-, 
lelu-, kirja ja askartelu-, ja uutena (viimeiset 
~3 vuotta) lisäyksenä, “gaming”-osastot, jois-
ta jokainen on pinta-alaltaan vähintään yhtä 
suuri kuin keskiverto HOAS-asunto. Materian 
määrä saa tuntemaan pienen kulutuskulttuu-
ri-ilmasto –ahdistuksen sekä uutuudenvie-
hätyksen pikanttia sekoitusta, joka on elämys 
itsessään. Se, että tämä kaikki on myynnissä 

Prisman parkkipaikka
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vain yhden yrityksen toimesta lisää suuruuden 
tunnetta, ja mieti: vähitellen kaikki nämä hyllyt 
tyhjenevät, ja ne täytetään vaivihkaa uudel-
leen. 

Itse Prisman puolella asioinnin jälkeen voi 
käydä syömässä jossain Prisman useasta ravin-
tolasta, tai piipahtaa läheisiin pikaruokapaik-
koihin, joita teollisuusalue pursuu. Tosin aito 
prismailija käy syömässä jo etukäteen optimoi-

dakseen kauppareissunsa: pakasteet ei sula 
syödessä eikä kasseja tarvitse raahata mukana 
kuin minimaalisen ajan. Alkossa voi käydä sa-
malla, ja apteekissa. Tai eläintarvikekaupassa, 
joskin Prisma itse tarjoaa suurinpiirtein kaiken 
eläimiin liittyvän, mitä perus kaupunkilainen 
(mukaanlukien joensuulaiset) voi tarvita. Ku-
ten marsun herkkupalat ja omenantuoksuisen 
kissanhiekan.

Maistiainen Prisman interior designistä, kuvassa myös se yksinäinen kokisautomaat-
ti. Seinällä näkyvät eläinkyltit viittaavat parkkipaikan eri sektioihin: ne ovat eläinkoo-
dattuja.
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Lopuksi ostokset raahataan autoon hieman 
helpottuneina, että pitkä ja hälisevä reissu on 
päättynyt eikä kaupassa tarvitse käydä muu-
tamaan päivään, kun tuli ostettua monta kas-
sillista.

Joensuun Prisma on minulle hyvin nostalgi-
nen paikka, ja muistoissani se on valtava ja vä-
rikäs, suorastaan ihmeellinen. Kaikki se tavara! 
Mutta nykyään Prisma vain näyttää minusta lä-
hinnä keskikokoiselta, hieman rumalta ostos-
keskukselta, eikä sen Itsudemosushit olekaan 
enää omituinen oikku. Samaa sushia saa lähi-
kaupastani. Silti, Joensuussa kasvaneena Pris-

ma on ollut tärkeä osa elämääni, enkä varmasti 
arvostaisi sitä (näinkin vakavissani!), ellen oli-
si nähnyt sitä suurempiakin. Olen suorastaan 
iloinen siitä, että kasvoin näin pienessä kau-
pungissa: sen takia olen saanut junttina äimis-
tellä Helsinkiä. Pienemmältä paikkakunnalta 
muuttaneena ja omasta mielestäni Helsinki oli 
aluksi valtava, uutuudenkiiltävä ja jännittävä 
paikka, vaikka muutaman kuukauden päästä 
siihenkin alkaa tottua. Tämän jälkeen sellai-
nenkin järkäle kuin Joensuun Prisma tuntuu 
hellyyttävältä. Vaikka onhan sekin iso.

Prismassa alelaputkin ovat parempia
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Kirjoittanut Iida Piipponen

Kevätvalssi

Talviunilta herättyään on taas aika pälyillä ympärilleen
Haistaa lumen peitosta paljastuva kasvun alku
Kuunnella lintujen paluumuuton sinfoniaa 
Kylpeä auringonsäteissä

Sulamisvesien mukana huuhtoutuu pois
eilisen murheet, huolet ja menneen talven lumet

Huomisen toiveet ja unelmat istutetaanravinteikkaa-
seen maaperään, jotta ne alkaisivat kasvaa hyvää he-
delmää, kukkia ja puhjeta kukkaansa

On myös aika vähentää kerroksia ilman lämmetessä 
Kuoriutua kuin sipuli pisaroiden valuessa pitkin poskia

Niinhän sitä sanotaan, että kasvu ei ole kivutonta
Kivun kohtaaminen on kuitenkin välttämätöntä, jos ha-
luaa olla höyhenenkevyt kun kevät vaihtuu kesään

Tosin, en tiedä, että haluanko, sillä olen tottunut
kantamaan syksyn sateita ja talven paukkupakkasia 
mukanani

Sen kuitenkin tiedän, että nyt haluan hymyillä kilpaa 
auringon kanssa, ottaa ensiaskeleeni ja antautua ke-
vätvalssiin

Onneksi rakkaus on uusiutuva luonnonvara
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Kevätvalssi

Onneksi rakkaus on uusiutuva luonnonvara
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Sinun kanssasi
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Sinun kanssasi
Kun kohtaa itselle sopivan ihmisen, 

sillä ei ole enää väliä,
että viettääkö hänen kanssaan aikaa 

luontoretkellä 
viiden tähden ravintolassa 

kirjatossa 
tai vaikka mäkkärissä 

Sellaisen tyypin kanssa on perhosia vatsassa 
ja 

taikapölyä ilmassa paikasta riippumatta

Treffit puiston penkillä voisivat olla maailman 
romanttisimmat, 

jos menisin sinne juuri sinun kanssasi

Sinun kanssasi mennä voisin melkein minne vaan,
sinun ja minun ääriviivoille

päiväntasaajalle
epämukavuusalueelle

vaaravyöhykkeelle
kolmen valtion rajapyykille

lähellä 
kaus

sinne ja takaisin

Kirjoittanut Iida Piipponen
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”Ennei tostu muailmanvoinua suomela-
zis kirjuniekois päivännouzupuolistu kirikkyö 
simpatiziiruittih Olavi Paavolainen da Mika 
Waltari, kudaman kniigu ”Johannes Angelos” 
on ylen bohattu kuvavus 1400-luvun vizan-
tielas-italielazes kul’tuuras. Waltari tiedäy da 
tundou päivänlaskupuolistu dai vizantielastu 
mistiikkua da pagizou tiedäjen hesykastizeh 
moliečendah näh. Waltari ellendi vizantielazen 
duhovnoin ylevyön da päivänlaskupuolizele 
muailmale vierahan sizäzen vällyön hengen. 
Häi ellendi, kui eriluadune ristikanzankuva oli 
päivännouzupuolizen kirikön alovehel.” Nenga 
kirjutti izä Jarmo Hakkarainen omas kirjutus-
kogomukses ”Ihminen ajan kuvastimessa”.

Toven ongi mieldykiinnittäjiä lugie neče 

kniigu. Se andau nygyjäh yhty äijän duumait-
tavua kui 1952, konzu se jullattih. Samat nävyt 
livutah silmien ies: muailmu muuttuhes, uvvet 
vägevembät oružat, kaksi ristikanzua tartu-
mas toine toizeh tuhoh suuditus linnas, da siih 
kaččomattah mielentyynevys da kunnivontun-
do, kudamien ker ristikanzu kaččou kuolendua 
silmäs silmäh. 

Kniigu sanelou Konstantinopol’an valda-
vukseh näh vuonnu 1453. Siih kuuluu istou-
riellista faktua, fikciedu da suvaičustu. Toizeh 
luaduh kui äijis muulois Waltarin kniigois 
naizet kuvatah täs hyvinny da arvostajen. Lu-
giekkua neče kniigu da eläkkiä yhtes suvaičči-
jan puaranke istourien suuret kiänälmykset!

Pagin karjalan kielel, Janne Waris

- Karjalaine pagin -
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Kirjoittajaksi Puukelloon?
Puukelloon voivat kirjoittaa kaikki 
osakunnan jäsenet. Aihe on vapaa!

Lähetä juttusi seuraavaan deadlineen 
mennessä osoitteeseen 
sonja.m.behm@gmail.com
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